
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2

026.

Kostenloser Lieferservice

Die Apotheke im Breuningerland 
Ulrike Herrmann e.K.

Tilsiter Straße 15 · 71065 Sindelfingen

Telefon 0 70 31/95 79-0 · Telefax 0 70 31/95 79-79

e mail: team@dieapotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

   
Samstag:   8.30 – 20.00 Uhr

 9.00 – 20.00 UhrMontag – Freitag:

Neu in unserer 
Apotheken-App: 
Rezepte und E-Rezepte 
einlösen, Bestellungen, 
Artikelsuche

Gültig im Juni 2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht 
verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe 
von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Unsere Apotheken-App – auch für Ihr E-Rezept!

✔ E-Rezepte und Medikamente vorbestellen

✔ Jetzt herunterladen und doppelte Wege sparen

✔ Einfach und bequem von zuhause aus

Apotheken Direkt 
Scannen und  
herunterladen

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel

100 g

statt € 14,89 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,50

PZN 4704206

SIE SPAREN

33%

Produkt des Monats

orthomol vital
30 Tagesportionen: 

Trinkfläschchen/Kapseln 

statt € 72,99 1)

€ 58,95
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

SIE SPAREN

19%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sagrotan® 2 in1  
Desinfektions-Tücher

15 Stück

€ 3,29
Freundschaftspreis

PZN 11101081

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray

10 g, 60 Sprühstöße

statt € 12,19 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 975,00

PZN 12457963

SIE SPAREN

20%

Hylo Fresh®
Augentropfen 

10 ml 

statt € 10,95 2)

€ 8,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 875,00

PZN 1927006

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30

200 ml

statt € 25,50 1)

€ 21,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 107,00

PZN 19362674

SIE SPAREN

16%

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion

400 ml

statt € 27,95 1)

€ 22,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 55,88

PZN 19173499

SIE SPAREN

20%
Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Ultraleicht Tag  
LSF 50

50 ml

statt € 43,45 1)

€ 34,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 695,00

PZN 20318135

SIE SPAREN

20%

NUXE  
Nuxuriance Ultra  
Tagescreme

50 ml

statt € 71,50 2)

€ 57,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 1144,00

PZN 19055506

SIE SPAREN

20%

SkinCeuticals
C E Ferulic Serum

30 ml

statt € 184,00 2)

€ 147,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 4906,67

PZN 1982353

SIE SPAREN

20%

Siriderma® face 
Intensiv 
Serum Hyal4®

ohne Duftstoffe

30 ml

statt € 35,95 2)

€ 28,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 958,33

PZN 17561323

SIE SPAREN

20%

ISDIN 
Fotoprotector  
Fusion Water Magic  
Emulsion SPF 50

50 ml

statt € 27,90 2)

€ 22,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 446,00

PZN 16243816

SIE SPAREN

20%

Ducray SENSINOL 
Pflege-Shampoo  
bei Juckreiz

200 ml

statt € 18,50 1)

€ 14,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,00

PZN 18844201

SIE SPAREN

20%

SkinCeuticals  
Cell Cycle  
Catalyst 

30 ml

statt € 115,00 2)

€ 92,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 3066,67

PZN 19136050

SIE SPAREN

20%

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf  

die komplette 

Vinoperfect-Serie

JUNI-AKTION

Beim Kauf eines  
Produktes der  
Anti-Pigment-Serie  
erhalten Sie  

5€ Rabatt.

JUNI-AKTION

1 Beim Kauf von Eucerin® SUN Produkten. Gültig bis 31.08.2026 gegen Vorlage
eines Rabattcoupons. Aktionsbedingungen siehe Rückseite des Coupons.

1

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf das  

komplette  

Sortiment

JUNI-AKTION



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme

456 ml

statt € 28,95 2)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

PZN 1874014

SIE SPAREN

17% Cetaphil® 
Feuchtigkeitslotion

460 ml

statt € 22,95 2)

€ 18,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 40,76

PZN 7127301

SIE SPAREN

18%

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™  
Liposomale Lotion 
SPF 50+

150 ml

statt € 24,95 2)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 133,27

PZN 14237160

SIE SPAREN

19%

La Roche-Posay  
Toleriane Dermallergo 
Augen

20 ml

statt € 24,50 2)

€ 19,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 980,00

PZN 17507772

SIE SPAREN

20%
La Roche-Posay 
Toleriane Dermallergo 
Creme

40 ml

statt € 27,50 2)

€ 22,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 550,00

PZN 17507766

SIE SPAREN

20%

Avène Promopack  
Hydrance SPF 30  
Feuchtigkeitscreme, 40 ml  
+ Beruhighende  
Augencreme, 15 ml 

1 Stück

statt € 43,80 2)

€ 35,00
Freundschaftspreis 

PZN 20293197

SIE SPAREN

20%

Avène Promopack  
Hydrance light  
Feuchtigkeitsemulsion,  
40 ml  
+ Thermalwasser, 50 ml 

1 Stück

statt € 26,90 2)

€ 21,50
Freundschaftspreis 

PZN 20293211

SIE SPAREN

20%

Avène Promopack  
Hydrance rich 
Feuchtigkeitscreme, 40 ml  
+ Thermalwasser, 50 ml 

1 Stück

statt € 26,90 2)

€ 21,50
Freundschaftspreis 

PZN 20293228

SIE SPAREN

20%

Sie erhalten

20% 
Rabatt auf das  

komplette Sortiment 

inkl. Sonnenprodukte

JUNI-AKTION

3€
AUF ALLE SONNENPRODUKTE*

RABATT
* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten  
gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken.  

Aktionsende: 31.08.2026.

3€
RABATT

*
10€

SONNEN- 
PRODUKT 1 SONNEN- 

PRODUKTE2

SONNEN- SONNEN-

SONNEN- SONNEN-

SONNEN- SONNEN-
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Beim Kauf  
vonProdukten  
der Linien  
Antirougeurs, Cicalfate, 
XeraCalm und Thermal-
wasser erhalten Sie  
jeweils 3€ Rabatt.

JUNI-AKTION



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ZAHNPFLEGE AUS IHRER APOTHEKE

Gesundform  
Magnesium-7  
Komplex

120 Kapseln, vegan

statt € 37,75 2)

€ 30,95
Freundschaftspreis 

PZN 19840599

SIE SPAREN

18%

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 

Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,80 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 8402436

SIE SPAREN

19%

elmex® gelée

25 g

statt € 18,98 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 638,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

15%

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei

homöopathieverträglich, 75 ml

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,33

PZN 4919378

regulafit  
Sun

60 Kapseln

statt € 19,95 2)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

PZN 6467650

SIE SPAREN

25%

orthomol  
pro junior

30 Kautabletten

statt € 34,99 2)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

PZN 18113147

SIE SPAREN

20%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3

100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 7,20
Freundschaftspreis 

PZN 13155684

SIE SPAREN

19%
OMNI Biotic® 
Woman

Portionsbeutel, 14 x 2 g

statt € 20,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 605,36

PZN 19374950

SIE SPAREN

19%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

35%

Vomex A® Reise 
50 mg Sublingualtabletten 

10 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

PZN 12557966

SIE SPAREN

18%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Diclo-ratiopharm®  
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg

20 Filmtabletten

statt € 10,29 1)

€ 8,25
Freundschaftspreis 

PZN 14170042

SIE SPAREN

19%

Ciclopoli
gegen Nagelpilz

3,3 ml

statt € 30,55 1)

€ 24,75
Freundschaftspreis 

PZN 8907113

SIE SPAREN

18%

Canephron® Uno 

30 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 21,65
Freundschaftspreis 

PZN 13655004

SIE SPAREN

18%

Vividrin® ectoin EDO 
Augentropfen

10 x 0,5 ml  

in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 11,95 2)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

PZN 11331415

SIE SPAREN

18% Wick  
Nasivin  
Nasenspray

für Erwachsene und 

 Schulkinder, 

ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,65 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis 

PZN 19524036

SIE SPAREN

19%

Panthenol® 
Spray

130 g

statt € 16,95 3)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 107,31

PZN 4020784

SIE SPAREN

17%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin

30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 14,65
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

SIE SPAREN

18%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension

Dosierbeutel, 24 x 10 ml

statt € 24,97 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 83,29

PZN 4363834

SIE SPAREN

19%

Neuropax- 
ratiopharm® forte

40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

19%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 

10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1095,00

PZN 5730217

SIE SPAREN

18%

MediGel®  
Wund- und Heilgel

20 g

statt € 8,39 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 337,50

PZN 18495551

SIE SPAREN

19%

Lorano® Azelastin/Fluticason 
Allergiespray bei Heuschnupfen

120 Sprühstöße, 23 g

statt € 21,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 780,43

PZN 19492023

SIE SPAREN

18%
Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten

50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

18%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Allergodil  
akut forte  
Nasenspray

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1195,00

PZN 17510656

SIE SPAREN

20%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

19%


